



Índice

Secretaria de Administração	2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO	2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 122/2023, assinado em 12/09/2023.	2
Secretaria de Infra Estrutura	3
ATA DE REGISTRO DE PREÇO	3
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2023	3
Secretaria de Educação	28
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO	28
EXTRATO DE CONTRATO Nº 124/2023, assinado em 12/09/2023.	28
Secretaria de Assistência Social	28
EXTRATO DE CONTRATO Nº 125/2023, assinado em 12/09/2023.	28
Secretaria de Saúde	28
EXTRATO DE CONTRATO Nº 123/2023, assinado em 12/09/2023.	28

Secretaria de Administração

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 122/2023, assinado em 12/09/2023.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS , COQUETEL, COFFEE BREAK E LANCHES DE INTERESSE DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA.. Processo Administrativo nº 076/2023. Modalidade: Pregão Presencial nº 008/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO: D A COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 17.349.235/0001-96. Valor Global: R\$ 39.200,00 (trinta e nove mil e duzentos reais). Vigência Inicial: 12 de Setembro de 2023. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2023. Marília Gonçalves de Oliveira . São Pedro da Água Branca - MA, 12 de Setembro de 2023.

Publicado por: JOELBERT MENEZES PEREIRA

Código identificador: eodgl3qs4hi20231005111002

Secretaria de Infra Estrutura

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2023

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 084/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 015/2023
MODALIDADE: Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S): Secretaria Municipal de Saúde
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELETRICO, HIDRAULICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA
VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 190.878,95 (cento e noventa mil, oitocentos e setenta e oito reais e noventa e cinco centavos)
VIGÊNCIA INICIAL: 3 de Outubro de 2023
VIGÊNCIA FINAL: 3 de Outubro de 2024

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

NOME: Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos
CNPJ: 01.613.956/0001-21
LOGRADOURO: Avenida Presidente Geisel, 581
BAIRRO: Centro
CIDADE: São Pedro da Água Branca
ESTADO: Maranhão
REPRESENTANTE: Idelcio Gonçalves de Oliveira
CPF: 490.972.456-72

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL: METTA EMPREENDIMENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 47.057.688/0001-00
ENDEREÇO: RUA MINAS GERAIS, 757
BAIRRO: CENTRO
CIDADE: Imperatriz
ESTADO: Maranhão
CONTATO: (99) 3523-2622
E-MAIL: mettaempreendimento@gmail.com
REPRESENTANTE: ALESSANDRA MOREIRA DE OLIVEIRA
CPF: 702.980.253-53

DOS ITENS REGISTRADOS ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	1 Abraçadeira Rosca S/Fim 1/2" 13-16 VONDER Und 500 R\$ 1,28 R\$ 640,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 512,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 128,00
Item Descrição Marca Unidade Quant.	2 Abraçadeira Rosca S/Fim 3/4" 19/27 VONDER Und 500

Valor Unit. R\$ Total	R\$ 2,52 R\$ 1.260,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 1.008,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 252,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	3 Abraçadeira Tipo U 1/2” TRAMONTINA Und 600 R\$ 0,82 R\$ 492,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 480,00 Valor Total: R\$ 393,60 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 98,40
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	4 Abraçadeira Tipo U 1” TRAMONTINA Und 600 R\$ 0,70 R\$ 420,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 480,00 Valor Total: R\$ 336,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 84,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	5 Abraçadeira Tipo U 3/4” TRAMONTINA Und 600 R\$ 1,00 R\$ 600,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 480,00 Valor Total: R\$ 480,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 120,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	6 Adaptador C/ Flange 20mmx1/2” AMANCO Und 600 R\$ 7,50 R\$ 4.500,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 480,00 Valor Total: R\$ 3.600,00

	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 900,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	7 Adaptador C/ Flange 25mmx3/4” AMANCO Und 600 R\$ 10,00 R\$ 6.000,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 480,00 Valor Total: R\$ 4.800,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 1.200,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	8 Adaptador C/ Flange 32mmx1” AMANCO Und 500 R\$ 18,00 R\$ 9.000,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 7.200,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.800,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	9 Adaptador C/ Flange 40mm 1.1/4” AMANCO Und 500 R\$ 22,00 R\$ 11.000,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 8.800,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.200,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	10 Adaptador C/ Flange 50mm1.1/2” AMANCO Und 500 R\$ 16,00 R\$ 8.000,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 6.400,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.600,00
Item	11

Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	Adaptador C/ Flange 60mmx2” AMANCO Und 50 R\$ 26,25 R\$ 1.312,50 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 1.050,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 262,50
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	14 Adaptador Curto 32mmx1” AMANCO Und 50 R\$ 2,25 R\$ 112,50 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 90,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 22,50
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	18 Adaptador Polietileno 1.1/2” AMANCO Und 50 R\$ 1,13 R\$ 56,50 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 45,20 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 11,30
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	19 Adaptador Polietileno 1/2” AMANCO Und 50 R\$ 1,58 R\$ 79,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 63,20 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 15,80
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	20 Adaptador Polietileno 3/4” AMANCO Und 50 R\$ 1,14 R\$ 57,00

	<p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 45,60 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 11,40</p>
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	<p>21 Adesivo cola epóxi Pastosa 20g TEKBOND Und 50 R\$ 6,85 R\$ 342,50</p> <p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 274,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 68,50</p>
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	<p>23 Alavanca de Aço liso forjado e temperado TRAMONTINA Und 50 R\$ 159,00 R\$ 7.950,00</p> <p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 6.360,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.590,00</p>
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	<p>25 Alicate De Pressão TRAMONTINA Und 10 R\$ 38,15 R\$ 381,50</p> <p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 305,20 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 76,30</p>
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	<p>26 Alicate Universal 8” TRAMONTINA Und 10 R\$ 28,10 R\$ 281,00</p> <p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 224,80 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 56,20</p>

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	27 Alizar dupla face ADELBRAS Jg 10 R\$ 44,30 R\$ 443,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 354,40 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 88,60
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	31 Arame Recozido Bw 18mm Kg GERDAU Kg 100 R\$ 16,57 R\$ 1.657,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 1.325,60 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 331,40
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	34 Argamassa Aci 20kg TOPFORT Und 200 R\$ 16,00 R\$ 3.200,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 160,00 Valor Total: R\$ 2.560,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 640,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	35 Argamassa Aci Porcelanato 20kg TOPFORT Und 200 R\$ 25,19 R\$ 5.038,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 160,00 Valor Total: R\$ 4.030,40 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 1.007,60
Item Descrição Marca	36 Assento Simples Branco METASUL

Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	Und 15 R\$ 24,99 R\$ 374,85 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 299,88 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 74,97
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	37 Balde Pvc Super Reforcado TERRAPLAST Und 50 R\$ 8,48 R\$ 424,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 339,20 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 84,80
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	38 Barra Roscável 1/4 JOMARCA Und 100 R\$ 7,48 R\$ 748,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 598,40 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 149,60
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	50 Broca Aço Rápido 5/16 TRAMONTINA Und 20 R\$ 8,38 R\$ 167,60 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 16,00 Valor Total: R\$ 134,08 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 33,52
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	54 Broxa Retangular Pequena TIGRE Und 20 R\$ 3,45 R\$ 69,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 16,00 Valor Total: R\$

	55,20 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 13,80
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	55 Bucha Red. 60x50 Sold. AMANCO Und 20 R\$ 1,90 R\$ 38,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 16,00 Valor Total: R\$ 30,40 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 7,60
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	56 Bucha Red. Pvc Pí 3/4"X1/2" AMANCO Und 50 R\$ 0,65 R\$ 32,50 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 26,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 6,50
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	57 Bucha Red. Sold. Curta 60mmx50mm AMANCO Und 50 R\$ 3,58 R\$ 179,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 143,20 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 35,80
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	58 Bucha Red. Sold. Longa 50mmx25mm AMANCO Und 50 R\$ 2,60 R\$ 130,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 104,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 26,00

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	59 Bucha Red. Sold. Longa 50mmx32mm AMANCO Und 50 R\$ 3,36 R\$ 168,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 134,40 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 33,60
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	60 Bucha Red. Sold. Longa 50mmx20mm AMANCO Und 50 R\$ 3,35 R\$ 167,50 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 134,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 33,50
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	61 Bucha S-10 JOMARCA Und 50 R\$ 0,33 R\$ 16,50 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 13,20 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 3,30
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	62 Bucha S-12 JOMARCA Und 50 R\$ 0,80 R\$ 40,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 32,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 8,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit.	63 Bucha S-6 JOMARCA Und 50 R\$ 0,15

R\$ Total	R\$ 7,50 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 6,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1,50
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	64 Bucha S-8 JOMARCA Und 50 R\$ 0,55 R\$ 27,50 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 22,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 5,50
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	65 Cabeçote Fio de Corte para Roçadeira STIHL Und 50 R\$ 58,95 R\$ 2.947,50 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 2.358,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 589,50
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	66 Cabo Enxada 1,50m MINASUL Metro 20 R\$ 10,98 R\$ 219,60 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 16,00 Valor Total: R\$ 175,68 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 43,92
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	67 Cabo Flexível 10,0mm M SIL Metro 1.000 R\$ 4,40 R\$ 4.400,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 800,00 Valor Total: R\$ 3.520,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 880,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	68 Cabo Flexível 2,5mm M SIL Metro 1.000 R\$ 1,00 R\$ 1.000,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 800,00 Valor Total: R\$ 800,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 200,00
Item	70

Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	Cabo Flexível 6,0mm M SIL Metro 1.000 R\$ 2,60 R\$ 2.600,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 800,00 Valor Total: R\$ 2.080,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 520,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	141 Curva Esg. Longa 90° 50mm AMANCO Und 100 R\$ 5,00 R\$ 500,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 400,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 100,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	142 Curva Esg. Longa 90° 75mm AMANCO Und 100 R\$ 15,00 R\$ 1.500,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 1.200,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 300,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	143 Curva Sold. 90° 1'' AMANCO Und 100 R\$ 5,20 R\$ 520,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 416,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 104,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	144 Curva Sold. 90° 25mm AMANCO Und 100 R\$ 1,33 R\$ 133,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 106,40 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 26,60
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	145 Curva Sold. 90° 32mm AMANCO Und 100 R\$ 2,94 R\$ 294,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 235,20

	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 58,80
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	146 Curva Sold. 90° 40mm AMANCO Und 100 R\$ 4,80 R\$ 480,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 384,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 96,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	147 Curva Sold. 90° 50mm AMANCO Und 100 R\$ 5,25 R\$ 525,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 420,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 105,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	148 Curva Sold. 90° 60mm AMANCO Und 100 R\$ 11,35 R\$ 1.135,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 908,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 227,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	149 Desempenadeira Aço Dentada ATLAS Und 50 R\$ 6,80 R\$ 340,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 272,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 68,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	150 Desempenadeira Pvc 18x30 ATLAS Und 50 R\$ 8,55 R\$ 427,50 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 342,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 85,50
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	151 Disco Diamantado Segmentado STARRETT Und 50 R\$ 10,40 R\$ 520,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

	Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 416,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 104,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	152 Disco Saturado Diamantado Turbo HAMMER Und 50 R\$ 8,25 R\$ 412,50 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 330,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 82,50
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	153 Disjuntor Tripolar 60 A FAME Und 50 R\$ 41,30 R\$ 2.065,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 1.652,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 413,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	154 Disjuntor Tripolar 70 A FAME Und 50 R\$ 28,25 R\$ 1.412,50 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 1.130,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 282,50
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	155 Disjuntor Tripolar 100 A FAME Und 20 R\$ 48,80 R\$ 976,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 16,00 Valor Total: R\$ 780,80 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 195,20
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	156 Disjuntor Tripolar30 A FAME Und 40 R\$ 13,50 R\$ 540,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 432,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 108,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit.	157 Disjuntor Unipola 10 A FAME Und 40 R\$ 5,00

R\$ Total	R\$ 200,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 160,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 40,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	158 Disjuntor Unipola 16 A FAME Und 40 R\$ 4,00 R\$ 160,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 128,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 32,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	159 Disjuntor Unipola 20 A FAME Und 40 R\$ 5,20 R\$ 208,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 166,40 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 41,60
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	160 Disjuntor Unipolar 25A FAME Und 40 R\$ 4,55 R\$ 182,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 145,60 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 36,40
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	161 Disjuntor Unipola 32 A FAME Und 20 R\$ 4,10 R\$ 82,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 16,00 Valor Total: R\$ 65,60 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 16,40
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	162 Dobradiça C/ Anel 3,1/2" S1003afoc cartela STAM Und 30 R\$ 10,55 R\$ 316,50 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 253,20 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 63,30
Item Descrição Marca	163 Dobradiça Cromada 3,1/2" Cartela STAM

Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	Und 50 R\$ 3,00 R\$ 150,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 120,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 30,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	164 Dobradiça Galv 3,1/2" Cartela STAM Und 50 R\$ 1,28 R\$ 64,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 51,20 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 12,80
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	165 Dobradiça S/ Anel 3,1/2" S1003f STAM Und 50 R\$ 2,55 R\$ 127,50 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 102,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 25,50
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	166 Ducha Bco C/ Cano 4600 W LORENZETTI Und 50 R\$ 32,75 R\$ 1.637,50 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 1.310,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 327,50
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	167 Ducha S/ Cano 6800 W LORENZETTI Und 50 R\$ 34,40 R\$ 1.720,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 1.376,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 344,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	168 Durepox 100g HENKEL Und 50 R\$ 4,53 R\$ 226,50 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 181,20 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 45,30

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	169 Emenda Polietileno Red. 3/4"X1/2" TIGRE Und 300 R\$ 0,75 R\$ 225,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 240,00 Valor Total: R\$ 180,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 45,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	170 Engate Plástico 40cmx1/2" KRONA Und 300 R\$ 3,00 R\$ 900,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 240,00 Valor Total: R\$ 720,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 180,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	171 Engate Plástico 50cmx1/2" KRONA Und 300 R\$ 3,10 R\$ 930,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 240,00 Valor Total: R\$ 744,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 186,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	172 Engate Plástico 30cm/60cmx1/2" KRONA Und 300 R\$ 2,15 R\$ 645,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 240,00 Valor Total: R\$ 516,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 129,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	173 Enxada Larga 2,0 C/ Cabo TRAMONTINA Und 50 R\$ 26,00 R\$ 1.300,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 1.040,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 260,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	174 Enxada com Cabo TRAMONTINA Und 50 R\$ 37,00 R\$ 1.850,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$

	1.480,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 370,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	175 Enxada Larga 2,0 S/ cabo TRAMONTINA Und 50 R\$ 20,80 R\$ 1.040,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 832,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 208,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	176 Enxadao Largo S/ Cabo VONDER Und 50 R\$ 17,55 R\$ 877,50 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 702,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 175,50
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	177 Enxadeco TRAMONTINA Und 50 R\$ 24,25 R\$ 1.212,50 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 970,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 242,50
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	178 Espátula 12 Cm VONDER Und 50 R\$ 7,00 R\$ 350,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 280,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 70,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	179 Espátula Aço 10 Cm VONDER Und 50 R\$ 6,35 R\$ 317,50 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 254,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 63,50
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	180 Espátula Aço 6 Cm VONDER Und 50 R\$ 4,15 R\$ 207,50

	<p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 166,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 41,50</p>
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	<p>181 Espátula Aço 8 Cm VONDER Und 50 R\$ 4,50 R\$ 225,00</p> <p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 180,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 45,00</p>
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	<p>182 Espátula Aço Cabo Madeira 4cm VONDER Und 50 R\$ 8,50 R\$ 425,00</p> <p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 340,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 85,00</p>
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	<p>183 Extensão 10m NATICON Und 100 R\$ 18,60 R\$ 1.860,00</p> <p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 1.488,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 372,00</p>
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	<p>184 Faca de 2 pontas para roçadeira 2x350-20mm STHIL Und 20 R\$ 17,00 R\$ 340,00</p> <p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 16,00 Valor Total: R\$ 272,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 68,00</p>
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	<p>185 Fechadura Roseta Quadrado Oxidado externa STAM Und 30 R\$ 35,45 R\$ 1.063,50</p> <p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 850,80 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 212,70</p>
Item Descrição Marca Unidade	<p>186 Fechadura Roseta Quadrado oxidado STAM Und</p>

Quant. Valor Unit. R\$ Total	30 R\$ 30,58 R\$ 917,40 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 733,92 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 183,48
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	187 Fechadura Espelho Inox Wc STAM Und 50 R\$ 24,75 R\$ 1.237,50 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 990,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 247,50
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	188 Fechadura Inox Externa Espelho Cromado STAM Und 20 R\$ 19,85 R\$ 397,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 16,00 Valor Total: R\$ 317,60 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 79,40
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	189 Fechadura Tipo Caixaão STAM Und 50 R\$ 29,40 R\$ 1.470,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 1.176,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 294,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	190 Fechadura Inox Externa Tetra Oxidado STAM Und 50 R\$ 7,75 R\$ 387,50 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 310,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 77,50
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	191 Ferro Nerv. Ca50 1/4 BÍ 12 Mt GERDAU Barra 100 R\$ 21,28 R\$ 2.128,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 1.702,40 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 425,60
Item	192

Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	Ferro Nerv. Ca50 1/2 BÍ 12 Mt GERDAU Barra 50 R\$ 61,98 R\$ 3.099,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 2.479,20 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 619,80
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	193 Ferro Nerv. Ca50 3/8 BÍ 12 Mt GERDAU Barra 100 R\$ 45,00 R\$ 4.500,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 3.600,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 900,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	194 Ferro Nerv. Ca50 5/16 BÍ 12 Mt GERDAU Barra 100 R\$ 22,00 R\$ 2.200,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 1.760,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 440,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	195 Ferro Nerv. Ca60 4.2 BÍ 12 Mt GERDAU Barra 100 R\$ 9,00 R\$ 900,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 720,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 180,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	196 Ferro Nerv. Ca60 5.0 BÍ 12 Mt GERDAU Barra 100 R\$ 21,25 R\$ 2.125,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 1.700,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 425,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	197 Ferro Chato Cad. Zinc. 2pol LOTH Und 100 R\$ 2,65 R\$ 265,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 212,00

	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 53,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	198 Ferrolho Chato Cad. Zinc. 3pol LOTH Und 100 R\$ 4,00 R\$ 400,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 320,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 80,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	199 Ferrolho Colonial LIDER Und 100 R\$ 4,10 R\$ 410,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 328,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 82,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	200 Ferrolho Colonial 4" LIDER Und 100 R\$ 2,98 R\$ 298,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 238,40 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 59,60
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	201 Ferrolho Fio Redondo 3" I/Leve LIDER Und 100 R\$ 2,55 R\$ 255,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 204,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 51,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	202 Ferrolho Fio Redondo 4" I/Leve LIDER Und 100 R\$ 3,35 R\$ 335,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 268,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 67,00

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	Fio de Corte de nylon para Roçadeira STIHL Mentrol 200 R\$ 80,45 R\$ 16.090,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 160,00 Valor Total: R\$ 12.872,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 3.218,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	204 Fio Torcido 2x1,5mm MI MEGATRON Metro 100 R\$ 3,10 R\$ 310,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 248,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 62,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	205 Fio Torcido 2x2,5mm MI MEGATRON Metro 100 R\$ 2,15 R\$ 215,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 172,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 43,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	206 Fita Crepe 18mmx50m 3M Und 100 R\$ 2,00 R\$ 200,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 160,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 40,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	207 Fita Crepe 25mmx50m 3M Und 200 R\$ 3,40 R\$ 680,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 160,00 Valor Total: R\$ 544,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 136,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	208 Fita Crepe 3m 50mmx50m 3M Und 200 R\$ 3,85 R\$ 770,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 160,00 Valor Total:

	R\$ 616,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 154,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	210 Fita Isolante 19mmx5m AMANCO Und 100 R\$ 2,75 R\$ 275,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 220,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 55,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	211 Fita Isolante Alta Fusão 19mmx10m AMANCO Und 100 R\$ 3,00 R\$ 300,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 240,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 60,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	212 Fita Veda Rosca 18mmx50m AMANCO Und 100 R\$ 3,40 R\$ 340,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 272,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 68,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	213 Fita Zebrada 100 m ADELBRAS Und 100 R\$ 5,80 R\$ 580,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 464,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 116,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	214 Foice Roçadeira Com Cabo TRAMONTINA Und 50 R\$ 22,35 R\$ 1.117,50 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 894,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 223,50
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	215 Foice Roçadeira Sem Cabo TRAMONTINA Und 50 R\$ 16,20 R\$ 810,00

	<p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 648,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 162,00</p>
<p>Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total</p>	<p>216 Forro Pcv 20 Cm M² Branco PERMATTI M² 500 R\$ 17,38 R\$ 8.690,00</p> <p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 6.952,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.738,00</p>
<p>Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total</p>	<p>217 Saco de Gesso 40kg ARGOS Saco 500 R\$ 17,65 R\$ 8.825,00</p> <p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 7.060,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.765,00</p>
<p>Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total</p>	<p>218 Grade Metálica Ferro 3/8 Instalada GERDAU M² 50 R\$ 182,45 R\$ 9.122,50</p> <p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 7.298,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.824,50</p>
<p>Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total</p>	<p>219 Haste Aterramento Cobreada 1,20m ZEBU Und 200 R\$ 13,30 R\$ 2.660,00</p> <p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 160,00 Valor Total: R\$ 2.128,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 532,00</p>
<p>Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total</p>	<p>220 Haste Aterramento Cobreada 2,40m ZEBU Und 200 R\$ 21,70 R\$ 4.340,00</p> <p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 160,00 Valor Total: R\$ 3.472,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 868,00</p>
<p>Item Descrição Marca Unidade</p>	<p>221 Inter Bco 2tc + lomama 4x2 ILUMI Und</p>

Quant. Valor Unit. R\$ Total	200 R\$ 5,65 R\$ 1.130,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 160,00 Valor Total: R\$ 904,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 226,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	222 Interruptor 1tc + Tomada Externo ILUMI Und 200 R\$ 3,60 R\$ 720,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 160,00 Valor Total: R\$ 576,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 144,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	223 Inter Bco 2tc 4x2 ILUMI Und 200 R\$ 7,74 R\$ 1.548,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 160,00 Valor Total: R\$ 1.238,40 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 309,60
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	224 Inter Bco 3tc 4x2 ILUMI Und 200 R\$ 5,83 R\$ 1.166,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 160,00 Valor Total: R\$ 932,80 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 233,20
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	225 Joelho Azul Bucha Latão 20mmx1/2” KRONA Und 300 R\$ 2,38 R\$ 714,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 240,00 Valor Total: R\$ 571,20 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 142,80
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Total	226 Joelho Azul Bucha Latão 25mmx1/2” KRONA Und 300 R\$ 2,63 R\$ 789,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 240,00 Valor Total: R\$ 631,20 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 157,80
Item	227

Descrição	Joelho Azul Bucha Latão 25mmx3/4"
Marca	KRONA
Unidade	Und
Quant.	300
Valor Unit.	R\$ 3,20
R\$ Total	R\$ 960,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE
	Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos Quantidade: 240,00 Valor Total: R\$ 768,00
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 192,00
	VALOR TOTAL: R\$ 190.878,95

São Pedro da Água Branca-MA, 03 de outubro de 2023.

PELA GERENCIADORA

Alexsandro Tenório Rolim
Presidente da CPL e Pregoeiro
Portaria 034/2023

PELA BENEFICIÁRIA

Alessandra Moreira de Oliveira
CPF: 702.980.253-53

Publicado por: JOELBERT MENEZES PEREIRA
Código identificador: flagznpgkxd20231005121027

Secretaria de Educação

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 124/2023, assinado em 12/09/2023.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS , COQUETEL, COFFEE BREAK E LANCHES DE INTERESSE DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA.. Processo Administrativo nº 076/2023. Modalidade: Pregão Presencial nº 008/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO: D A COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 17.349.235/0001-96. Valor Global: R\$ 53.500,00 (cinquenta e três mil e quinhentos reais). Vigência Inicial: 12 de Setembro de 2023. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2023. Marília Gonçalves de Oliveira . São Pedro da Água Branca - MA, 12 de Setembro de 2023.

Publicado por: JOELBERT MENEZES PEREIRA
Código identificador: traitiebhjg20231005111003

Secretaria de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO Nº 125/2023, assinado em

12/09/2023.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS , COQUETEL, COFFEE BREAK E LANCHES DE INTERESSE DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA.. Processo Administrativo nº 076/2023. Modalidade: Pregão Presencial nº 008/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 27.096.029/0001-75, CONTRATADO: D A COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 17.349.235/0001-96. Valor Global: R\$ 36.600,00 (trinta e seis mil e seiscentos reais). Vigência Inicial: 12 de Setembro de 2023. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2023. Marília Gonçalves de Oliveira . São Pedro da Água Branca - MA, 12 de Setembro de 2023.

Publicado por: JOELBERT MENEZES PEREIRA
Código identificador: yiuggvmnpej20231005111032

Secretaria de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 123/2023, assinado em 12/09/2023.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS , COQUETEL, COFFEE BREAK E LANCHES DE INTERESSE DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA.. Processo Administrativo

nº 076/2023. Modalidade: Pregão Presencial nº 008/2023.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde , CNPJ
nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO: D A
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº
17.349.235/0001-96. Valor Global: R\$ 59.300,00
(cinquenta e nove mil e trezentos reais). Vigência Inicial:
12 de Setembro de 2023. Vigência Final: 31 de Dezembro
de 2023. Marília Gonçalves de Oliveira . São Pedro da
Água Branca - MA, 12 de Setembro de 2023.

Publicado por: JOELBERT MENEZES PEREIRA

Código identificador: vdkn5t4lj820231005111036

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA
Cep: 65920-000

Marília Gonçalves de Oliveira
Prefeito Municipal

Joelbert Menezes Pereira
Controlador Geral do Município.

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br